
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1267 
 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC nº 146/2017,  

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado do Processo 

Seletivo de Ingresso para Professores Formadores, sem vínculo com a 
UESC, do Programa Todos Pela Alfabetização - TOPA, conforme Anexo 
Único desta Portaria: 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de outubro de 2017. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1267 

 

1. PROFESSORES FORMADORES - POR ORDEM ALFABÉTICA 

NOME 

1. DARLUCE ANDRADE QUEIROZ 

2. EDILENE SANTOS CERQUEIRA SOUZA 

3. FÁTIMA SANTA FÉ BORGES 

4. GIDEVALDA DOS SANTOS CARDOSO 

5. GENI ETTINGER CAMPOS LIMA 

6. JAMILE ANDRADE BARROS 

7. MÁRCIA MARIA RODRIGUES DA SILVA 

8. MARTA VIRGÍNIA VASCO BISPO 

9. THAIS SANTOS COSTA 

 

 

2. PROFESSORES FORMADORES - CADASTRO RESERVA POR 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME 

1. URÂNIA MARAI OLIVEIRA DOS SANTOS 

2. MARIA RITA SANTOS 

3. CINTIA LORENA COSTA DOS SANTOS 

 

 

 


